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Hypertension Unit (Département des maladies car-
diovasculaires et Unité de Prévention Gériatrique), 
CHU Nancy 
Prof. Rossignol, Patrick 
p.rossignol@chru-nancy.fr 

 Partner BP Clinic(s) Service de 
néphrologie 

Dr. Chantrel, François 
Chantrelf@ch-mulhouse.fr 
 

Hypertension Unit, Hôpital Européen Georges 
Pompidou, Paris 
Prof. Azizi, Michel 
michel.azizi@aphp.fr 

 Partner BP Clinic(s) Département 
physiologie, Hôpital Bichat 
Dr. Vidal-Petiot, Emmanuelle 
emmanuelle.vidal-petiot@aphp.fr 

 

Service de Médecine Vasculaire et Hypertension 
Artérielle, CHU Lille 
Prof. Mounier-Vehier, Claire 
clairemouniervehier@orange.fr   

 Partner BP Clinic(s) Centre Hospitalier de 
Basse-Terre 
Dr. Atallah, André 
andre.atallah@ch-labasseterre.fr 

 

Pôle Endocrinologie Prévention, Unité de 
Prévention Cardio-Vasculaire, Hôpital de la Pitié-
Salpêtrière, Paris 
Prof. Girerd, Xavier 
xavier.girerd@aphp.fr 

 

Regional Centre of Hypertension (Rennes-Dinard), 
Hôpital Gardiner, Dinard 
Dr. Denolle, Thierry 
denolle.thierry@wanadoo.fr 

 Patner BP Clinic(s) Clinique d’hypertension 
artérielle CHU Nantes 
Prof. Lamirault, Guillaume 
guillaume.lamirault@chu-nantes.fr 

 

Service de Cardiologie, Hôpital de la Croix-Rousse, 
Hospices Civils de Lyon, Lyon 
Prof. Lantelme, Pierre 
pierre.lantelme@chu-lyon.fr 
 
 
 
 

Centre d’excellence en Hypertension Artérielle, 
CHU Toulouse 
Prof. Amar, Jacques 
amar.j@chu-toulouse.fr  

 Partner BP Clinic(s) : Nouvelle Clinique de 
l’Union 
Florent Seguro 
cardiounion@gmail.com 

 

Service de Médecine Interne et Hypertension 
Artérielle, Groupe Rein et Hypertension, Hôpital 
Lapeyronie, Montpellier 
Prof. Fesler, Pierre 
p-fesler@chu-montpellier.fr 
 

Clinique Hypertension, CHU Nice 
Prof. Esnault, Vincent 
esnault.v@chu-nice.fr  
 

Service de Rythmologie et d’Hypertension, Pole 
Cardiovasculaire et Thoracique, Marseille 
Dr. Vaisse, Bernard 
bernardcharles.vaisse@ap-hm.fr 
 

Tours University Hospital Hypertension Center, 
CHU Tours 
Prof. Halimi, Jean-Michel 
halimi@med.univ-tours.fr 

 Partner BP Clinic(s) CHU Saint Etienne BP 
Clinic 
Dr. Mariat, Christophe 
christophe.mariat@univ-st-etienne.fr 

 
Centre de Prévention des Maladies Cardiaques et 
Vasculaires CHU Poitiers  
Dr Lequeux, Benoît 
benoit.lequeux@chu-poitiers.fr 
 

UF Hypertension Athérothrombose Service de 
Cardiologie - Pôle Thorax et Vaisseaux CHU 
Michallon, Grenoble 
Prof. Ormezzano, Olivier 
OOrmezzano@chu-grenoble.fr 
  
Unité d'Hypertension Artérielle – Service de 
médecine interne-Hôpital Avicenne, AP-HP 
Bobigny, France 
Dr. Lopez-Sublet, Marilucy  
marilucy.lopez-sublet@aphp.fr  
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Unité HTA, prévention et thérapeutique 
cardiovasculaires, Hôpital Hôtel Dieu, Paris 
Prof. Blacher, Jacques 
jacques.blacher@htd.aphp.fr  
 

Unité Hypertension Artérielle, CHU Bordeaux 
Dr. Cremer, Antoine 
antoine.cremer@chu-bordeaux.fr 

 Partner BP Clinic(s) Service de cardiologie 
Hôpital de Pau 
Dr. Boulestreau, Romain 
rboulestreau@gmail.com 
 

Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph 
Prof. Mourad, Jean-Jacques 
jjmourad@hpsj.fr  
 

Département de cardiologie et médecine 
cardiovasculaire, Centre Hospitalier Princesse 
Grace, Monaco 
Prof. Pathak Atul 
Atul.PATHAK@chpg.mc 
 
 

Consulter la page Internet de l’ESH sur 
les Centres d’Excellence : 

https://www.eshonline.org/communities/
excellence-centres 


